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Międzynarodowe spotkanie poświęcone walce z nielegalną
migracją i handlem ludźmi

Krzysztof Grzech
17.06.2025

Szefowie komórek organów ścigania odpowiedzialnych za zwalczanie
organizacji nielegalnej migracji oraz handlu ludźmi rozpoczęli dziś w
Warszawie dwudniowe spotkanie poświęcone m.in. wypracowaniu
skutecznych strategii w walce z przestępstwami w tych obszarach.
Obrady otworzył gen. bryg. SG Tomasz Michalski Zastępca
Komendanta Głównego Straży Granicznej.

Gospodarzem wydarzenia jest Zarząd Operacyjno – Śledczy Komendy Głównej Straży
Granicznej. Przedsięwzięcie zorganizowano w ramach Polskiej Prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej we współpracy z Agencją Unii Europejskiej ds. Współpracy Organów
Ścigania – Europol.

Spotkania szefów komórek organów ścigania odpowiedzialnych za zwalczanie organizacji
nielegalnej migracji oraz handlu ludźmi odbywają się co roku. Na tegorocznych
rozmowach w Warszawie pojawili się wysokiej rangi przedstawiciele służb granicznych i
migracyjnych łącznie z prawie 40 państw, a także kilkudziesięciu reprezentantów
organizacji międzynarodowych, agencji Unii Europejskiej (w tym Frontex i Eurojust),
Interpolu, krajów partnerskich spoza UE, a także kluczowi partnerzy z sektora
prywatnego. Celem obrad jest zacieśnienie współpracy międzynarodowej, wymiana
doświadczeń oraz wypracowanie skutecznych strategii w walce z jednym z
najpoważniejszych przestępstw transgranicznych.

Podczas zaplanowanych paneli dyskusyjnych uczestnicy skupią się na analizie aktualnych
trendów w nielegalnej migracji i handlu ludźmi, omówieniu nowych metod działania
zorganizowanych grup przestępczych oraz doskonaleniu mechanizmów identyfikacji
i ochrony ofiar. Szczególna uwaga poświęcona jest wykorzystaniu nowoczesnych
technologii w prowadzonych sprawach, koordynacji działań na poziomie
międzynarodowym, współpracy z podmiotami prywatnymi oraz digitalizacji nielegalnej
migracji.

Spotkanie jest kluczową platformą w budowaniu silnych struktur opierających się na
wzajemnym zrozumieniu i współpracy niezbędnych w efektywnym ściganiu sprawców i
zapewnianiu bezpieczeństwa wewnętrznego UE. Wyniki dyskusji, podjęte decyzje i
ustalenia będą miały realny wpływ na realizowane strategie walki z przestępczością



zorganizowaną.

Uczestnicy wydarzenia podkreślają znaczenie systemowego i holistycznego podejścia do
współpracy publiczno-prywatnej, szczególnie w kontekście nowego cyklu polityki
bezpieczeństwa UE na lata 2025-2029 oraz rosnącej skali zagrożeń związanych
z wykorzystaniem nowoczesnych technologii przez transgraniczne grupy przestępcze.

Spotkanie zostało współfinansowane ze środków pochodzących z funduszy Unii
Europejskiej w ramach projektu Straży Granicznej - MIGR/01/2024-2025/EMPACT.

This project has been funded by the European Union and is implemented under the
number MIGR/01/2024-2025/EMPACT
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